*Infra actionem.*

**H**anc igitur oblationem servitutis nostrae, sed et cunctae familiae tuae, quam tibi offerimus ob diem, in qua Dominus noster Iesus tradidit discipulis suis corporis et sanguinis sui mysteria celebranda: quaesumus Domine, ut placatus accipias, . . . .

*Post Com.*

**R**efecti vitalibus alimentis, quaesumus Domine Deus noster, ut quod tempore nostrae mortalitatis exequimur, immortalitatis tuae munere consequamur. Per Dñm.

**FR. VI. Oration. quae dicenda sunt**

*ad S. majorem Mariam in hierusalem.*

**D**eus, a quo et Judas proditor reatus sui poenam et Confessionis suae latro premium sumpsit: Concede nobis pie petitionis effectum, ut sicut in passione sua Iesus Christus Dominus noster diversa utrisque intulit stipendia meritorum; ita nobis, ablatovehustatis errore, et resurrectionis suae gratiam largiatur. Qui tecum.

*Deinde sequitur Oratio.*

*Sequitur Lect. III in Iose.*

*Deinde sequitur Resp. Dñe Exaudi Orat.*

**D**eus, qui peccati veteris hereditariam mortem, in qua posteritatis genus omne successerat, Christi tui Domini nostri passione solvisti; Da, ut conformes eidem facti sicut imaginem terrena naturae necessitate portavimus; ita imaginem caelestis gratiae sanctificatione portemus. Christi Domini nostri, Qui tecum . . .

*Deinde*

Deinde Sequitur Lectio in Exodi. Postea  
*R.* Domine audiui. Item Sequitur Evangel.  
*Papio.* Dñi Secundum Iohan. Deinde  
 Sequitur Orat. Solemn.

**O**remus, Dilectissimi nobis, imprimis pro Ecclesia  
 Sancta Dei, ut eam Deus et Dominus noster pacifi-  
 care, adunare, et custodire dignetur toto orbe terrarum:  
 subiciens ei principatus, et potestates; detque nobis  
 tranquillam et quietam vitam degentibus, glorificare  
 Deum Patrem omnipotentem. *Oremus.*

*Et adveniat Diac. Flectamus genua.*  
*Et iterum dicit: Levate.*

**O**mnipotens sempiternae Deus, qui gloriam tuam  
 omnibus in Christo gentibus revelasti: custodi opera  
 misericordiae tuae, ut Ecclesia tua toto orbe diffusa  
 stabili fide in confessione tui nominis perseveret.  
*Per eundem.*

**O**remus et pro Beatissimo Papa nostro Sedis apos-  
 tolica *it.* et pro Antistite nostro *itt.* ut Deus Om-  
 nipotens salvos et incolomes custodiat Ecclesia sancta,  
 qui elegit eos in ordine Episcopatus ad regendum  
 populum Sanctum Dei. *Oremus.*

*Et adveniat Diac. ut supra.*

**O**mnipotens sempiternae Deus, cuius aeterno iudicio  
 universa fundantur: respice propitius ad preces nos-  
 tras, et electum a te nobis antistitem tua pietate  
 conserva: ut Christiana plebs, quae tali gubernatur  
 auctore, sub tanto Pontifice, credulitatis suae meritis  
 augeatur. *Per Dominum nostrum. R. Amen.*  
*Oremus*

**Oremus** et pro omnibus Episcopis, Presbyteris, Diac. Subdiaconis, acolythis, Exorcistis, Lectoribus, Officiariis, Confessoribus, Virginibus, viduis, et pro omni populo sancto Dei. **Oremus.**

*Et adnuntiatur Diac. ut supra.*

**Omnipotens** sempiternus Deus, cuius spiritu totum Corpus Ecclesie sanctificatur et regitur: Exaudi nos pro universis ordinibus supplicantes, ut gratia tua munere ab omnibus tibi gradibus fideliter seruiatur. Per.

**Oremus** et pro Christianissimis Imperatoribus nostris, vel Rege nostro illi. ut Deus et Dominus noster subditis illis faciat omnes barbaras nationes ad nostram perpetuam pacem. Per. **Oremus.**

*Diac. ut supra.*

**Omnipotens** sempiternus Deus, qui regnis omnibus eterna potestate dominaris, respice propitius ad Romanorum atque Francorum benignus imperium, ut gentes, quae in sua feritate confidunt, potentiae tuae dextera comprimantur. Per.

**Oremus** et pro catechumenis nostris, ut Deus et Dominus noster aperiat aures precordiorum eorum, januamque misericordiae: ut per lavacrum regenerationis accepta remissione omnium peccatorum digni inveniantur in Christo Iesu Domino nostro. **Oremus.**

*Diac. ut supra.*

**Omnipotens** sempiternus Deus, qui Ecclesiam tuam nova semper prole facundas; auge fidem et intellectum catechumenis nostris, ut renati fonte Baptismatis, adoptionis tuae filii adgregentur. Per.

**Oremus**, Dilectissimi nobis, Deum Patrem omnipotentem, ut cunctis mundum purget erroribus: morbos auferat.

auferat: famem depellat: aperiat carceres: vincula  
dissoluat: peregrinantibus reditum: infirmantibus sani-  
tatem: navigantibus portum salutis indulgeat, et pacem  
tribuat in diebus nostris. Per. **Oremus.**

*Diac. ut Supra.*

**O**mnipotens et misericors Deus, mefforum consolatio,  
laborantium fortitudo: perveniant ad te preces de qua-  
cumque tribulatione clamantium: ut omnes tibi in neces-  
sitatibus suis misericordiam tuam gaudeant adfuisse. Per.

**Oremus,** et pro hereticis et scismaticis, ut Deus et  
Dominus noster eruat nos ab erroribus universis: et ad  
Sanctam Matrem Ecclesiam Catholicam atq; apostolicam  
revocare dignetur. **Oremus.**

*Diac. ut Supra.*

**O**mnipotens sempiternus Deus, qui Salvas omnes, et  
neminem vis perire: respice ad animas diabolica fraude  
deceptas: ut omni heretica pravitate depulsa, et erran-  
tium corda resipiscant, et ad veritatis tua redeant fir-  
mitatem. Per D.

**Oremus,** et pro perfidis judaïs, ut Dominus et Deus  
noster auferat velamen de cordibus eorum, ut et ipsi cog-  
noscant Ihesum Christum Dominum nostrum. **Oremus.**

*Diac. ut Supra.*

**O**mnipotens sempiternus Deus, qui etiam judaicam  
perfidiam a tua misericordia non repellis: Exaudi preces  
nostras, quas pro illius populi oblatione deferimus, ut  
agnita veritatis tua luce, qua Christus est, a suis tenebris  
eruantur. Per Eundem...

**Oremus** et pro paganis: ut Deus omnipotens auferat  
iniquitatem a cordibus eorum: ut relictis idolis suis con-  
vertantur ad Deum verum et unicum filium eius Ihesum  
Christum

Christum Dominum nostrum, cum quo vivit et regnat  
in unitate Spiritus Sancti per omnia secula seculorum  
amen. *Oremus.*

*Diacon. ut supra.*

**O**mnipotens sempiternus Deus, qui non mortem pec-  
catorum, sed vitam semper inquiris: suscipe propitius  
orationem nostram, et libera eos ab idolorum cultura,  
et adgrega Ecclesia tua sancta, ad laudem et gloriam No-  
minis tui. *Per.*

*His orationibus supra scriptis expletis ingrediuntur  
Diaconi in Sacrario, et procedunt cum Corpore  
et Sanguine Domini, quod ante die remansit;  
Et ponunt super Altare. Et venit sacerdos ante  
Altare adorans Crucem Dni, et osculans, et  
dicit: Oremus, et sequitur: preceptis salutaribus  
Moniti, et orat. Dominica. Inde libera nos  
quae sumus Domine. His omnibus expletis adorant  
omnes sanctam Crucem, et communicant.*

*Post Communionem.*

**R**efecti vitalibus alimentis, quae sumus Domine, quod  
tempore nostra mortalitatis exsequimur, in immortalitatis  
suae munere consequamur. *Per.*

*ad Populum.*

**A**desto Domine propitius plebi tuae, et temporali  
consolatione non deseras, quam vis ad aeterna contem-  
dere. *Per Dnm.*

*ad Ceram Benedicendam.*

**E**xultet jam angelica turba caelorum: Exultent divina  
mysteria: et pro sancti Regis victoria, tuba insonet salutaris.  
gaudeat et tellus se sanctis stellis irradiata fulgoribus:  
et aeterni Regis splendore illustrata, totius orbis se  
sentiat amississe caliginem. Letetur et mater Ecclesia  
sancti

Santi luminis adornata fulgore, et magnis populorum  
 vocibus hac aula resultet. Quapropter adstantibus vo-  
 bis, Fratres Karissimi, ad tam miram Sancti huius  
 luminis claritatem, unà mecum, quaeso, Dei omnipo-  
 tentis misericordiam invocate. ut qui me non meis  
 meritis intra Levitarum numerum dignatus est adgre-  
 gare: luminis sui gratiam infundens, Cereri huius laudem  
 implere precipiat. Per Dominum . . . .

*V. Dominus vobiscum. R. Et cum Spiritu tuo.*

*V. Sursum corda. R. Habemus ad Dominum.*

*V. Gratias agamus Domino Deo nostro.*

*R. Dignum et iustum est.*

**VD** Vere quia dignum et iustum est, ut invisi-  
 bilem Deum omnipotentem Patrem, filiumque uni-  
 genitum Dominum nostrum Iesum Christum, toto cordis  
 ac mentis affectu, et vocis ministerio personare. Qui pro  
 nobis aeterno Patri Ada debitum solvit: et veteris piaculi  
 cautionem pio cruore detergit. Haec enim sunt festa  
 Paschalia gaudiorum, in quibus verus ille agnus occi-  
 ditur, eique sanguis <sup>ine</sup> postibus consecratur. Haec nox  
 est, in qua primum Patres nostros filios Israël eductos  
 de egypto, rubrum mare sicco vestigio transire fecisti.  
 Haec igitur nox est, qua peccatorum tenebras Columnae  
 illuminatione purgavit. Haec nox est, quae hodie per  
 universum mundum, in Christo credentes, a vitijis saeculi  
 segregatos et caligine peccatorum reddit gratia, sociat  
 sanctitati. Haec nox est, in qua destructis vinculis  
 mortis, Christus ab inferis victor ascendit. Nihil enim  
 nobis nasci profuit, nisi redimi profuisset. O mira  
 circa nos tuae pietatis dignatio! O inestimabilis dilectio  
 Caritatis:

Caritatis: ut servum redimeres, filium tradidisti: O certe  
 necessarium ad peccatum, quod Christi morte deletum est!  
 O felix culpa, quae talem ac tantum meruit habere redempto-  
 rem. O Beata nox, quae sola meruit scire tempus et horam,  
 in qua Christus ab inferis resurrexit. Haec nox est, de qua  
 Scriptum est: Et nox et dies inluminabitur: et nox inlumi-  
 natio mea in delicijs meis. Hujus igitur Sanctificatio noctis  
 fugat scelera, culpas lavat, et reddit innocentiam lapsis,  
 et massis leticiam. Fugat odia, Concordiam parat, et  
 curvat imperia.

In hujus igitur Noctis gratia, suscipe Sancte Pater,  
 incensi hujus sacrificium vespertinum, quod Tibi in hac  
 Cerei oblatione solemni, per ministrorum manus de  
 operibus apum sacrosancta reddit Ecclesia. Sed jam  
 Columnae hujus preconia novimus, quam in honorem Dei  
 rutilans ignis accendit.

Qui licet divisus in partes, mutuati tamen luminis  
 detrimenta non novit. Aliter enim liquentibus ceris,  
 quas in substantiam pretiosa hujus lampadis, apis  
 Mater eduxit. Apis ceteris quae subjecta sunt,  
 humanis animantibus antecellit; cum sit minima corporis  
 parvitate ingentes animos angusto versat in pectore  
 viribus inbecillis, sed fortis ingenio, haec explorata tem-  
 porum vice cum caniciem pruinosae hiuerna profue-  
 rint et glaciali senio verni temporis moderata de-  
 ferat. statim prodeundi ad laborem cura succedit,  
 dispersequae per agros libratis paululum pennis  
 cruribus suspensis insidunt, parce hore legere flos-  
 culos, onerati victualibus suis ad castra remaneant,  
 ibique aliae inestimabili arte cellulas tenaci glutino  
 instruunt: aliae liquanti mella stipant: aliae vertunt  
 flores

flores in cora: alia ore natus figunt: alia collectum  
 e folijs nectar ingludunt. O vere Beata et mirabilis  
 apis, cuius nec Sexum masculini violant foetus non  
 quassat, nec filij destruant castitatem, Sicut Sancta  
 concepit Virgo Maria, Virgo peperit, et Virgo permansit.)

O vere Beata Nox, quae expoliavit Egyptios, ditavit  
 hebreos! Nox, in qua terrenis caelestia junguntur, hu-  
 manis divina. Oramus Te Domine: ut Cereus iste  
 in honorem Nominis tui consecratus, ad noctis huius ca-  
 liginem destruendam indeficiens perseveret; Et in odo-  
 rem suavitatis acceptus, supernis luminaribus miscetur.  
 Flamas ejus lucifer matutinus inveniat. Ille, inquam,  
 lucifer, qui nescit occasum. Ille, qui regressus ab in-  
 feris, humano generi serenus inluxit. Precamur  
 ergo Te Domine: ut nos famulos tuos, omnemque Clerum,  
 et devotissimum populum, una cum Patre nostro  
 Beatissimo viro ill. nec non et Clementissimo Rege  
 nostro ill. Coniugeque ejus, ac filijs, cunctoque Exercitu  
 Francorum, quiete temporum concessa, in his Pascha-  
 libus gaudijs conservare digneris. Per Dnm.

**S**ancte Domine Omnipotens Deus, qui ad nostram  
 contemplationem tenebrarum haec in mundi huius obscuri  
 luminaria micare iussisti, Praesta; ut dum ad illum  
 aeternitatis diem unigeniti tui properamus, occursum  
 ad hanc interim quam tenebras preparasti lucernam,  
 dum nox ista transcurritur, sine peccatorum offendiculo  
 ambulemus. Per.

**D**eus Templum ignis aeterni, Deus vera lucis habitacu-  
 lum, Deus sedis perpetuae claritalitatis vota tibi Dne  
 Solemnia diei Consumationis et Noctis inchoationis  
 celebramus,

celebramus, ac luminibus altaris tui incensis temporalium lumen offerentes, ut famulis tuis verbum ac perenne lumen largiaris oramus. Per.

*Orationes et Preces per Singulas Lect.  
in Sabbato Sancto.*

**D**eus, qui divitias misericordiae tuae in hac praecipua nocte largiaris, propitiatio universo ordini sacerdotalis officij et omnes gradus famulatus nostri perfecta delictorum remissione sanctifica, ut ministras tuas regeneratrices gratia tua nulli esse obnoxios patiaris offensa. Per.

*Sequitur Lect. I. In principio....*

**D**eus, qui mirabiliter creasti hominem, et mirabilias redemisti, Da nobis, quosumus, contra oblectamenta peccati, mentis ratione persistere: ut mereamus ad gaudia aeterna pervenire. Per.

*Sequitur Lect. II. de Noe....*

**D**eus incommutabilis virtus, et lumen aeternum: respice propitius ad totius Ecclesiae tuae mirabile sacramentum, et opus salutis humanae, perpetuae dispositionis effectum tranquillius operare: totusque mundus experiat, et videat, dejecta erigi, inveterata renovari, et per ipsum redire omnia in integrum, a quo sumpsere principium. Per Dnm.

*Sequit. Lect. III. de Abraham....*

**D**eus fidelium Pater sume, qui in toto orbe Terrarum, promissionis tuae filios diffusa adoptionis gratia multiplicas, et per Paschale sacramentum, Abraham puerum

puerum tuum universarum, sicut jurasti, gentium  
 efficit Patrem: Da populis tuis digne ad gratiam tuæ  
 vocationis intrare. Per Dñm.

*Sequitur in Exodo III. cum Cant. Cantemus Dño..*

Deus, cuius antiqua miracula etiam nostris seculis  
 coruscant: dum quod uni populo, a persecutione  
 aegyptiaca liberando, dextera tua potentia contulisti,  
 id in salutem gentium per aquam regenerationis opera-  
 ris; Præsta, ut et in abraha filios, et in Israëliticam  
 dignitatem totius mundi transeat plenitudo. Per D.

*Sequitur in Esaia V. Hac est hereditas servorum..*

Omnipotens sempiternæ Deus, multiplica in honorem  
 Nominis tui quod Petrum fidei spondidisti: et pro-  
 missionis filios sacra adoptione dilata: ut quod priores  
 Sancti non dubitaverunt futurum, Ecclesia tua magna  
 jam ex parte cognoscat impletum. Per D.

*Sequitur in hieremia VI. audi Israël mandata..*

Deus, qui Ecclesiam tuam semper gentium voca-  
 tione multiplicas: concede propitius, ut quos aqua  
 Baptismatis abluis, continua protectione tuearis.  
 per Dñm.

*Sequitur in Ezechiel. VII. facta est Super...*

Deus, qui nos ad celebrandum Paschale sacramentum,  
 utriusque Testamenti paginis induisti: Da nobis in-  
 telligere misericordias tuas, ut ex perceptione pre-  
 sentium munerum, firma sit expectatio futurorum.  
 Per Dñm.

*Sequitur*

*Sequitur in Isaia VIII. cum Cant. Vineae factae.*

**D**eus, qui in omnibus Ecclesiae tuae filiis, sanctorum prophetarum voce manifestasti, in omni loco dominationis tuae, laborem te bonorum seminarum, et electorum palmitum esse cultorem: Tribue quaesumus populis tuis, qui et vinearum apud te nomine censentur et segetum: ut strumarum et tribulorum squalore refecato, digna efficiantur fruge secundi. Per Dnm.

*Sequitur in Exodo VIII. Dixit Dnus ad Moysen...*

**O**mnipotens sempiternae Deus, qui in omnium operum tuorum dispensatione mirabilis es, intelligant redempti tui, non fuisse excellentius, quod initio factus est mundus, quam quod in fine seculorum Pascha nostrum imolatus est Christus. Per Dnm.

*Sequitur X. de Iona.*

**D**eus, qui diversitatem omnium gentium in Confessione tui nominis unum esse effecisti: Da nobis et velle et posse quod precipis, ut populo ad aeternitatem vocato una sit fides et pietas actionum. Per Dnm.

*Sequitur XI. deuteronomio. cum Cantico: adfonde calum.*

**D**eus celsitudo humilium, et fortitudo rectorum: qui per sanctum Moysen puerum tuum ita erudire populos tuos Sacri Carminis tui decantatione voluisti, ut illa legis iteratio, fieret etiam nostra directio: Excita in omnem justificatarum gentium plenitudinem potentiam tuam, et da laetitiam mitigando errorem: ut omnium peccatis tua remissione deletis, quod denuntiatum est in ultionem, transeat in salutem. Per Dnm.

*Sequitur in Danihel. XII. Nabuchodonosor Rex...*

**O**mnipotens sempiternae Deus spes unica mundi, qui  
Prophete

Prophetarum tuorum preconio, presentium tempo-  
rum declarasti mysteria; auge populi tui vota placa-  
tus: quia in nullo fidelium, nisi ex tua inspiratione,  
proveniunt quarumlibet incrementa virtutum. Per.

*Orat. in psalmo quadragesimo I.*

**O**mnipotens sempiternus Deus, respice propitius  
ad devotionem populi renascentis, qui sicut cervus,  
aquarum expectat fontem; Concede propitius, ut  
fidei ipsius fides, baptismatis mysterio animam cor-  
pusque sanctificet. Per Dñm.

*Inde descendis cum Letan. ad fontem.*

*Oratio ad Missam in Nocte Sancta ad Lateran.*

**D**eus, qui hanc sacratissimam Noctem gloria Do-  
minica resurrectionis inlustras: Conserua in nova fa-  
milia tua progenie adoptionis spiritum, quem dedisti:  
ut corpore et mente renovati puram tibi exhibeant  
servitutem. Per eundem Dñm.

**D**eus, qui per unigenitum tuum aeternitatis nobis  
aditum devicta morte reserasti; Da nobis, quae su-  
mus, ut qui resurrectionis Dominica solemnia colimus,  
per innovationem tui spiritus a morte animae resur-  
gamus. Per Dñm.

*Refacio. Postcom. ut in die sacro.*

*Secreta.*

**S**uscipe, quaesumus Domine, et plebis tuae et tuorum  
hostias renatorum, ut et Confessione tui Nominis et  
Baptismate renovati sempiternam beatitudinem  
consequantur. Per Dñm.

**U**D. adest enim nobis optatissimum tempus, et  
desiderata

desiderata Noctis lumen advenit, quid enim majus vel melius inveniri poterit, quam Domini resurgentis predicare virtutem. Hic namque inferorum claustra disrumpens clarissima nobis hodie suae resurrectionis vexilla suscepit, atque hominem remeans invidi inimici dejectum mirantibus intulit astris. O Noctis istius mystica et veneranda commercia! O Sanctae Matris Ecclesiae pia sempiterna beneficia! Non vult habere, quod perimat, sed cupit invenire, quod redimat. Exultavit Maria in sacratissimo puerperio: Exultat Ecclesia in filiorum suorum generationis specie. Sic fons ille Beatus, qui Dominico lateri circumfluxit, moles excepit vitiorum, ut his sacris altaribus vitales escas perpetua vita conferat renatorum. Et ideo....

*Infra actionem.*

**C**ommunicantes et Noctem sacratissimam celebrantes resurrectionis Domini nostri Iesu Christi secundum carnem! Sed et memoriam.....

*Infra actionem.*

**H**anc igitur oblationem servitutis nostrae, sed et cunctae familiae tuae, quam tibi offerimus pro his quoque, quos regenerare dignatus es ex aqua et spiritu sancto tribuens eis remissionem omnium peccatorum, quaesumus Domine, ut placatus accipias....

*Post Com.*

**P**raesta quaesumus omnipotens Deus, ut divino munere satiati et sacris mysteriis immovemur et moribus. Per D.

**D**igne nos tuo Domini, quaesumus Domine, famulari, salutaris cybus et sacer potus instituit, et renovatione conditionis humanae, quem mysterio continet, in nostris jugiter sensibus aperitur. Per Dm. Dom.

*Dom̄. Sancta ad Sc̄m Mariam.*

**D**eus, qui hodierna die per unigenitum tuum eterni-  
tatis nobis aditum devicta morte referasti; vota nostra,  
qua praveniendo aspiras, etiam adjuvando prosequere.  
Per eundem.

**D**eus, qui Paschale nobis remedium contulisti, popu-  
lum tuum caelesti dono prosequere, ut inde post in per-  
petuum gaudeat, unde nunc temporabiliter exultet.  
Per eundem.

*Secreta.*

**S**uscipe Domine quaesumus, preces populi tui cum  
oblationibus hostiarum, ut paschalibus initiata mysterijs  
ad aternitatis nobis medelam, Te operante, proficiant.  
Per Dnm̄.

**U** Te quidem omni tempore, sed in hoc praecipue  
laudare, benedicere, et predicare, cum Pascha nostrum  
immolatus est Christus. Per quem in eternam vitam  
filijs lucis oriuntur, fidelibus regni caelestis atria refe-  
rantur, et beati lege commercij divini humana mutantur,  
quia nostrorum omnium mors Cruce Christi perempta est,  
et in resurrectione ejus omnium vita resurrexit, quem  
in susceptione mortalitatis Deum Majestatis agnoscimus,  
et in divinitatis gloria Deum et hominem confitemur,  
qui mortem nostram moriendo destruxit, et vitam re-  
surgendo restituit Iesus Christus Dominus noster. Uides...

*Infra actionem.*

**C**ommunicantes et diem sacratissimum celebrantes  
resurrectionis Domini nostri Iesu Christi secundum  
carnem. Sed et memoriam...

*Hanc igitur... ut supra. Post Communionem.*

**S**piritus in nobis Dne tua caritatis infunde, ut quos  
Sacramentis paschalibus satiasti, tua facias pietate concordare. Per D.  
ad

*ad populum.*

**O**mnipotens sempiternus Deus, qui ad aeternam vitam in Christi resurrectione nos reparas, custodi opera misericordiae tuae, et suavitate corporis et sanguinis Domini nostri Iesu Christi unigeniti filij tui nostris infunde pectoribus. Per eundem.

*ad S<sup>m</sup> Johannem ad Vesp.*

**C**oncede quaesumus omnipotens Deus, ut qui resurrectionis Dominicae solemnia colimus, innovatione sui spiritus a morte animae resurgamus. Per eundem.

*ad Fontes.*

**P**raesta quaesumus omnipotens Deus, ut qui resurrectionis Dominicae solemnia colimus, ereptionis nostrae suscipere leticiam mereamur. Per eundem.

*ad S<sup>m</sup> Andream.*

**P**raesta quaesumus omnipotens Deus, ut <sup>qui</sup> gratiam Dominicae resurrectionis agnovimus, ipsi per amorem spiritus a morte resurgamus. Per.

**D**eus, qui nos fecisti hodierna die Paschalia festa celebrare, fac nos quaesumus in caelesti regno gaudere. Per.

*FR. II.*

**D**eus, qui solemnitatem Paschali mundo remedia contulisti, populum tuum, quaesumus, caelesti dono prosequere, ut et perfectam libertatem consequi mereatur, et ad vitam proficiat sempiternam. Per. Inm.

**P**aschale mysterium recensentes apostolorum Domine beatorum precibus foveamur, quorum mysterium cognovimus exsequendum. Per.

*Secreta.*

**P**aschales hostias recensentes, quaesumus Domine, ut quod frequentamus actu, comprehendamus affectu. Per. D.

**U** *nos predicare clementiam tuam, ut ad celebrandum digne Paschale mysterium beatorum apostolorum precibus adjuvemur, ut quorum predicatione haec credenda suscipimus, eorum patrocinij fideliter exequamur. Per Christum Dnm.*

*Post Com.*

**I** *mpleatur in nobis, Domine quaesumus, Sacramenti Paschalis Sancta libatio, nosque de terrenis affectibus ad caeleste transferat institutum. Per.*

*ad vesp̄.*

**C** *oncede quaesumus omnipotens Deus, ut qui peccatorum nostrorum pondere premimur, a cunctis malis imminentiibus per haec Paschalia festa liberemur. Per.*

*ad Fontes.*

**C** *oncede quaesumus omnipotens Deus, ut festa Paschalia, quae venerando colimus, etiam vivendo teneamus. Per Dnm.*

*ad S. andream.*

**D** *eus, qui populum tuum de hostis callidi servitute liberasti, preces ejus misericorditer respice, et adversantes ei tua virtute prosterne. Per Dnm.*

*FR. III. ad S. Paulum.*

**D** *eus, qui Ecclesiam tuam novo semper fetu multiplicas, Concede famulis tuis, ut sacramentum vivendo teneant, quod fide percipiebant. Per.*

**D** *eus, qui Ecclesiae tuae redemptor atque perfectior, haec quaesumus, ut apostolorum precibus Paschalis Sacramenti dona capiamus, quorum nobis ea tribuisti majestero predicari. Per.*

*Secreta.*

*Secreta.*

**S**uscipe, quaesumus Domine, Oblationes familiae tuae  
et sub tuae protectionis auxilio, et conlata non per-  
dant, et ad aeterna dona perveniant. Per.

**VD.** Qui oblatione sui corporis remotis sacrificiis  
Carnalium victimarum Seipsum Tibi pro salute nostra  
offerens idem Sacerdos et facer Agnus exhibuit. Per  
quem .....

*Hanc igitur. ut Supra.*

*Post Communionem.*

**C**oncede quaesumus omnipotens Deus, ut Paschalis  
perceptio sacramenti continua in nostris mentibus per-  
severet. Per Dñm.

*ad Vesper.*

**C**oncede quaesumus Omnipotens Deus, <sup>qui</sup> ut Paschalis  
festivitatis solemnia colimus, in tua semper sanctifi-  
catione vivamus. Per.

*ad Fontes.*

**P**raesta quaesumus omnipotens Deus, ut per haec  
Paschalia festa, qua colimus, devoti in tua semper  
laude vivamus. Per Dñm.

*FR. III. ad Sctm Laurentium.*

**D**eus, qui nos resurrectionis Dominica annua so-  
lempnitate letificas: Concede propitius, ut per  
temporalia festa, qua agimus, pervenire ad gaudia  
aeterna mereamus. Per Eundem.

**D**eus qui solempnitate Paschali caelestia mundo  
remedia benignus operaris, annua festivitatis huius  
dona prosequere, ut observantia temporalis ad vitam  
proficiat sempiternam. Per.

*Secreta.*

*Secreta.*

**S**acrificia, Domine, Paschalibus gaudijs immo-  
lata dignanter adsume: quibus Ecclesia tua mirabi-  
liter et pascitur et nutritur. Per Dñm.

*Confessatio.*

**U**. Circumdantes altaria tua Domine virtu-  
tum, et in ipsius Agni immaculati agnitione glorian-  
tes, que ipsum pro nobis obtulit immolandum, et  
corpore ejus et sanguine, quo a peccatis redempti  
sumus, ad eternam vitam sacrificijs celestibus  
pascamur. Per.

*Hanc igitur.. ut supra.*

*Post Communionem.*

**A**d omni nos, quaesumus Domine, vetustate pur-  
gatos: Sacramenti tui veneranda perceptio in novum  
transferat creaturam. Per D.

*ad vesp̄es.*

**P**raesta quaesumus omnipotens Deus, ut hujus  
Paschalis festivitatis mirabile Sacramentum, et  
temporalem nobis tranquillitatem tribuat, et vitam  
conferat sempiternam. Per.

*ad Fontem.*

**D**eus, qui nos per paschalia festa letificas,  
concede propitius, ut ea, que devote agimus, te  
adjuvante fideliter teneamus. Per.

*ad S̄m Andream.*

**T**ribue quaesumus omnipotens Deus, ut illuc tendat  
christiana devotionis effectus, quo tecum est nostra  
substantia.

*FR. V. ad S̄cos Apostolos.*

**D**eus, qui diversitatem gentium in Confessione Tui  
Nominis

Nominis adunasti: Da, ut renatis fonte Baptismatis,  
una sit fides mentium et pietas actionum. Per Dñm.

**D**eus, qui multiplicas sobolem renascentium, fac  
eos gaudere propitius de suorum venia peccatorum. Per.

*Secreta.*

**S**uscipe, quaesumus Domine, munera populorum  
suorum propitius: ut Confessione tui Nominis et Baptis-  
mate renovati, sempiternam beatitudinem consequan-  
tur. Per Dñm.

**UT** Quia vehustate destructa renovantur uni-  
versa dejecta, et vite nobis in Christo reparatur in-  
tegritas, Per Christum ...

*Hanc igitur... ut supra.*

*Post Comunionem.*

**E**xaudi Domine preces nostras, ut redemptionis  
nostrae sacrosancta commercia, et vite nobis conferant  
presentis auxilium, et gaudia sempiterna concilient.  
Per Dñm.

*ad Vesper.*

**D**eus, qui nobis ad celebrandum Paschale sacramen-  
tum liberiores animos praestitisti; Dote nos et me-  
tuere quod irasceris, et amare quod precipis. Per.

*ad Fontes.*

**D**a quaesumus omnipotens Deus, ut Ecclesia tua  
et suorum firmitate membrorum, et nova semper  
secunditate letetur. Per.

*ad Sctm Andream.*

**M**ultiplica, quaesumus Domine, fidem populi  
tui, et cuius per Te sumpsit initium, per Te consequan-  
tur. Per.

**FR. VI. ad Scān Mariam ad Martyres.**

**O**mnipotens sempiternus Deus, qui Paschale sacramentum in reconciliationis humanae fœdere contulisti: Da mentibus nostris, ut quod professione celebramus, imitemur effectu. Per Dñm.

**D**eus, quia caeleste regnum non nisi renatis ex aqua et Spiritu Sancto pandis introitum, auge semper super famulos tuos gratiae tuae dona, ut qui ab omnibus sunt purgati peccatis, a nullis fraudentur promissis. Per.

**Secreta.**

**H**ostias, quaesumus Domine, placatus assume, quas et pro renatorum expiatione peccati deferimus, et pro haccelestis auxilij. Per.

**U**. Qui secundum promissionis suae incommutabilem veritatem caelestis Pontifex factus in aeternum solus omnium sacerdotum peccati remissionem non negavit, sed potius peccatum mundi id est verus agnus abstersit, Per Christum . . .

**Post Com.**

**R**espice, quaesumus Domine, populum tuum, et quem aeternis dignatus es renovare mysterijs, a temporalibus culpis dignanter absolve. Per.

**ad Vesp̄es. int̄it.**

**D**eus, per quem nobis et redemptio venit et praestatur adoptio, respice in opera misericordiae tuae, ut in Christo renatis et aeterna tribuatur hereditas, et vera libertas. Per Dñm.

**ad Fontes.**

**A**desso, quaesumus Domine, familiae tuae et dignanter impende, ut quibus fidei gratiam contulisti, et coronam largiaris aeternam. Per Dñm.

**Sab.**

*in albis.*  
**Sab. ad S<sup>m</sup> Joh<sup>m</sup>. in Laterano.**

**C**oncede quaesumus omnipotens Deus, ut qui festa Paschalia venerando egimus, per haec contingere ad gaudia aeterna mereamur. Per.

**D**eus, qui innocentia restitutor et amator, dirige ad Te suorum corda famulorum, ut, quos de infidelitatis tenebris liberaisti, numquam a tua veritatis luce discedant. Per.

**Secreta.**

**C**oncede, quaesumus Domine, Semper nos per haec mysteria paschalia gratulari, ut continua nostra reparationis operatio, perpetua nobis fiat causa letitiae. Per.

**VD.** Nos Te suppliciter obsecrare, et Iesum Christum Dominum nostrum, cuius muneris pignus accepimus, manifesta dona comprehendere videamus, utque nobis fideliter speranda paschale contulit Sacramentum, adtingere mereamur resurrectionis Dominicae firmitatem, Per Christum ...

*Hanc igitur... ut supra.*

*Post Com.*

**R**edemptionis nostrae munere vegetati, quaesumus Domine, ut hoc perpetuae salutis auxilium et fides semper vera perficiat. Per.

*ad Vesp̄.*

**D**eus totius conditor creaturae famulos tuos, quos fonte renovasti baptismatis, quosque gratiae tuae plenitudine solidasti, in adoptionis sortem facias dignanter adscribi.

*ad Fontes.*

**D**eus, qui multiplicas Ecclesiam tuam in sobole renas-

renascentium, fac eam gaudere propitiā de suorum  
profectibus filiorum.

*Die Dom̃. post alb̃is.*

**P**raesta quaesumus omnipotens Deus, ut qui festa  
Paschalia peregrimus, nec de largiente moribus et  
vita teneamus. Per D.

**D**eus, qui renatis fonte Baptismatis mortem adi-  
mis, et vitam tribuis sempiternam: Concede quaesumus,  
ut quorum nunc regenerationis sacra diem celebramus  
octavum; ita corpora eorum animasque defensione  
cognoscant. Per.

*Secreta.*

**S**uscipe munera, quaesumus Domine, exultantis  
Ecclesiae: et cui causam tanti gaudij prestitisti, per-  
petuae fructum concede letitiae. Per D.

**U**nde suppliciter obsecrantes, ne nos ad illum  
Sinas redire actum, cui jure dominatur inimicus,  
sed in hac potius proficias absolute peristere, per  
quam diabolus exhibit filio suo vincente captivus,  
Per Christum...

*Hanc igitur... ut supra.*

*Post Com̃s.*

**M**aiestatem tuam Domine supplices exoramus, ut  
quos viam fecisti perpetuae salutis intrare, nullis  
permittas errorum laqueis implicare. Per.

**E**xuberet, quaesumus Domine, mentibus nostris Pascha-  
lis gratia Sacramenti, ut donis suis ipsa nos dignos  
efficiat. Per. *ad*

*ad Vesp̄r. ad Sc̄os Cosme et Damiani.*

**D**eus, qui nos exultantibus animis Pascha tuum celebrare tribuisti: fac nos, quaesumus, et temporalibus gaudere subsidijs, et aeternitatis effectibus gratulari. Per Dñm.

*Item alia Orat. Paschat.*

**D**eus, qui omnes in Christo renatos genus regium et sacerdotale fecisti: Da nobis et velle et posse, que precipis, ut populo ad aeternitatem vocato una sit fides cordium et pietas actionum. Per.

**D**eus, qui credentes in Te fonte Baptismatis innovasti, hanc renatis in Christo concede custodiam, ut nullo errore in Christo gratiam tuae benedictionis amittant. Per.

**D**eus, qui pro salute mundi sacrificium paschale fecisti, propitiare supplicationibus nostris, ut interpellat pro nobis Pontifex sumus, quos per id, quod Domini est simile, reconciliat, per id, quod Tibi equale, absolvat.

**D**eus, qui ad aeternam vitam in Christi resurrectione nos reparas, erige nos ad considentem in Dextera tua nostrae salutis auctorem, ut qui propter nos iudicandus advenit, pro nobis iudicaturus adveniat. Per.

**D**eus, qui credentes in Te populos gratia tua largifate multiplicas, respice propitius pietate tua ad electionem tuam, ut qui sacramento Baptismatis sunt renati, regni caelestis mereantur introitum. Per.

**P**raesta, quaesumus, nobis omnipotens et misericors Deus, ut in resurrectione Domini nostri Iesu Christi percipiamus veraciter portionem. Per Dñm.

Concede

**C**oncede quæsumus Omnipotens Deus, ut veterem cum suis rationibus hominem deponentes conversatione vivamus, ad cuius nos substantiam paschalibus remedijs transfulisti. Per D.

**D**epelle Domine conscriptum peccati lege chyrographum, quod in notis paschali mysterio per resurrectionem tui filij vacuasti. Per Dnm.

**D**eus, qui ad eternam vitam in Christi resurrectione nos reparas: imple pietatis tue ineffabile sacramentum, ut cum Majestate tua Salvator noster advenerit, quos scisti Baptismo regenerari: facias beata immortalitate vestiri. Per.

**D**eus humani generis conditor et redemptor, Da quæsumus, ut reparationis nostræ collata subsidia Te jugiter inspirante sectemur. Per Dnm.

**G**audeat Domine plebs fidelis, et cum propria recolat Salvationis exordia, ejus promoveatur augmentis. Per Dnm.

**D**eus, qui renatis ex aqua et spiritu sancto. Cælestis regni pandis introitum: auge Super famulos tuos gratiam quam dedisti, ut qui ab omnibus sunt purgati peccatis, a nullis priventur promissis. Per.

**F**ac omnipotens Deus, ut qui paschalibus remedijs in novam similitudinem Terreni Parentis evasimus, ad formam Cælestis transferamus auctoris. Per.

**D**a misericors Deus, ut in resurrectione Domini nostri Iesu Christi inveniamus et nos veraciter portionem. Per.

**F**amiliam tuam, quæsumus Domine, Dexterâ tua perpetuo circumdet auxilio, ut paschali interveniente sollemnitate  
ab

ab omni pravitate defensa donis caelestibus prosequatur.  
Per Dñm.

**P**aschalibus nos, quaesumus Domine, remedijs dignanter impende, ut terrena desideria refruentes discamus inhiare caelestia.

**Q**uaesumus omnipotens Deus jam non teneamus obnoxij sententia damnationis humanae, cuius nos vinculis haec redemptio paschalis absolvit. Per.

*Orat. et Preces de Pascha annotiva.*

**D**eus, per cuius providentiam nec preteritorum momenta deficiunt, nec ulla superest expectatio futurorum. Tribue permanentem peracta, quam recolimus, solemnitate effectum, ut quod recordatione percussimus, semper in opere teneamus. Per.

*Secreta.*

**C**lementiam tuam, Domine, suppliciter exoramus, ut paschalis muneris sacramentum, quod fide recolimus, et spe desideremus intenti, et perpetua dilectione capiamus. Per D.

**U**. Redemptionis nostrae festa recolere, quibus humana substantia vinculis privationis exuta spem resurrectionis accepit per renovatam originis dignitatem. Per.

*Infra Act.*

**H**anc igitur oblationem famulorum famularumque tuarum, quam tibi offerunt annua recolentes mysteria, quibus eos tuis adoptasti regalibus institutis, quaesumus Domine, placatus intende, pro quibus supplices preces effundimus, ut in eis conlata custodias, et promissae beatitudinis premia largiaris; Diesque . . .

*Post Com.*

*Post Com.*

**T**ua nos, quaesumus Domine, qua sumpimus Sancta purificent, et operationis suae remedio nos perficiant esse placatos. Per Dñm.

*VIII. KL. April. adnuntiatio sc̄e Mariae.*

**G**ratiam tuam, quaesumus Domine, mentibus nostris infunde, ut qui angelo nuntiante Christi Filij tui incarnationem cognovimus, per Passionem Eius et Crucem ad resurrectionis gloriam perducamur. Per eundem.

*Secreta.*

**A**cepta Tibi sit, quaesumus Domine, haec oblatio plebis tuae, quam offerimus hodie ob incarnationem simul et Passionem redemptoris nostri Iesu Christi. Te supplices deprecamur, ut placatus accipias.

*Post Com.*

**D**eus, qui divinis obsequijs angelorum magnificas dignantes, extremitatem nostram ad respectum tuae visitationis illustra, ut quod per illos facis nobis mirabiliter nuntiari, facias nos misericorditer adipisci. Per.

*Orat. et Preces Dom. post Octav. Pascha.**Dom. II. post Pascha.*

**D**eus, qui in filij tui humilitate jacentem mundum erexisti: fidelibus tuis perpetuam letitiam concede, ut quos a perpetua mortis eripuisti capibus, gaudijs facias sempiternis perfrui. Per. Dñm.

**D**eus, in cuius precipuis mirabilibus est humana reparatio, solve opera diabuli, et mortiferi peccati vincula disrumpe, et destructa malignitate qua nocuit, vincat misericordia, qua redemit. Per.

*Secreta.*

**B**enedictionem, Domine, nobis conferat salutarem sacra  
Semper

Semper oblatio, ut, quod agit mysterio, virtute perficiat. Per Dñm.

**VD.** Quoniam Majestatem tuam precari sine cessatione debemus, ut ignorantiam nostrae mortalitatis attendens ex tua inspiratione nos facias postulare quod rectum est, et tua clementia tribuas impetrare, quod poscimus. Per Christum...

*Post Com.*

Præsta nobis omnipotens Deus, ut vivificationem tuae gratiae consequentes, in tuo semper munere gloriemur. Per.

*Seu III.*

*Dom. II. post Oct. Paschæ.*

Deus, qui errantibus, ut in viam possint redire iustitiae, veritatis tuae lumen ostendis: Da cunctis, qui Christiana professione censentur, et illa respiciere, quae huic inimica sunt nomini, et ea quae sunt apta sectari. Per.

Tibi placitam Deus noster populo tuo tribue voluntatem, quia tunc illi prospera cuncta praestabis, cum suis aptum feceris institutis. Per Dñm.

*Secreta.*

His nobis, Domine, mysterijs conferatur, quo terrena mysteria mitigantes, discamus habere caelestia. Per.

*Post Com.*

Sacramenta quae sumpsimus, quae sumus Domine, et spiritalibus nos excipiant alimentis, et corporalibus faveantur auxilijs. Per.

*Seu IV.*

*Dom. III. Post Oct. Paschæ.*

Deus, qui fidelium mentes unius efficit voluntatis, Da populis tuis id amare quod praecipis, id desiderare quod promittis:

mittis: ut inter mundanas varietates ibi nostra fixa sint  
Corda, ubi vera sunt gaudia. Per.

**E**xaudi Domine preces nostras, ut quod tui Verbi  
Sanctificatione promissum est Evangelicum, ubique com-  
pleatur effectu, et plenitudo adoptionis obtineat, quod  
predixit Testificatio veritatis.

*Secreta.*

**D**eus, qui nos per huius sacrificij veneranda com-  
mertia, unius Summe Trinitatis participes effecisti:  
Presta quaesumus, ut sicut tuam cognoscimus veritatem,  
sic eam dignis moribus adsequamur. Per Dnm.

**VD.** De tuo munere postulantes, ut Temporalis,  
quibus post resurrectionem Dominus noster Iesus Christus  
cum Discipulis suis Corporaliter habitavit, pia devoti.....

*Post Com.*

**A**desto Domine Deus noster, ut per hec, que fideliter  
sumpsimus, et purgemur a vitijs, et a periculis omnibus  
exuamur. Per Dnm.

*KL. Maij. Natl. Philippi et Jacobi.*

**D**eus, qui nos annua Apostolorum duorum Philippi et  
Jacobi Solemnitate letificas: Presta quaesumus, ut quorum  
gaudemus meritis, instruamur exemplis. Per Dnm.

**D**eus, qui es omnium Sanctorum duorum splendor mirabilis,  
qui hunc diem beatorum Apostolorum Philippi et Jacobi  
martyrio consecrasti: Da Ecclesie tuae de Natalicio tanta  
festivitatis letari, ut apud misericordiam tuam et exemplis  
eorum et meritis adjuvemur. Per.

*Secreta.*

**M**unera Domine, que pro Apostolorum duorum Philippi  
et Jacobi Solemnitate deferimus, propitius suscipe, et mala  
omnia, que meremur, averte. Per.

**VD.**

**U**nia tui est operis, tuoque virtutis, ut Beatorum apostolorum Jacobi et Philippi gloriosa confessio usque in finem seculi nobis capiat regni celestis augmentum. Per Christum...

*Post Com.*

Beatorum apostolorum Philippi et Jacobi honore continuo Domine plebs tua et semper exultet, et his presulibus gubernetur, quorum et doctrinis gaudet et meritis. Per D.

*V. Non. Maij Inventio Sca Crucis.*

Deus, qui in preclara salutifera Crucis Inventione Passionis tuae miracula suscitasti, Concede, ut vitalis ligni precio eterna vita suffragia consequamur. Per.

Deus, cui cuncta obediunt Creaturae, et omnia in verbo tuo fecisti in sapientia, supplices quosumus ineffabilem clementiam tuam, ut quos per lignum Sanctae Crucis filij tui pro cruore es dignatus redimere, Tu qui es lignum vite paradisi que reparator, omnibus in se credentibus dira Serpentis venena extingue, et per gratiam spiritus sancti populo salutem semper infunde. Per.

*Secreta.*

Sacrificium, Domine, quod imolamus, placatus intende, ut ab omni nos exuat bellorum nequitia et per auxilium Sanctae Crucis filij tui ad conferendas potestatis adversae insidias, nos in tua protectionis securitate constituat. Per.

*Post Com.*

Repleti alimonia caelesti et spiritali poculo recreati, quosumus Omnipotens Deus, ut ab hoste maligno defendas, quos per lignum Sanctae Crucis filij tui, arma iustitiae pro salute mundi triumphare iussisti. Per.

*Dom.*

*Dom. III. post Octav. Pasche.**Seu V.*

**D**eus, a quo bona cuncta procedunt, largire supplicibus, ut cogitemus, Te inspirante, que recta sunt, et Te gubernante eadem faciamus. *Per.*

*alia.*

**P**resta quaesumus omnipotens Deus, ut qui iram tuam indignationis cognovimus, misericordie tue indulgentiam consequamur. *Per.*

*Item alia.*

**P**arce, Domine, Parce populo tuo, ut dignis flagellationibus castigatus in tua miseratione respiret.

*Item Missa.*

**I**n jejunio hoc afflicti corpore, et corde contriti frequentamus ad Te preces, clementissime Deus, ut cum abstinentia corporali abstinentia nobis vitiorum donec fur, ut restricto corpore ab epulis, Tu qui es refectio vera, in nostris cordibus oriaris. *Per.*

*Secreta.*

**O**blatis, quaesumus Domine, placare muneribus, et a cunctis nos defende periculis. *Per.*

**U**. In hoc jejunio nostro suppliciter adorare, qua unigenitus tuus ita sanctificavit, ut et regnum tuum nobis per jejunium panderet, et peccatis nostris veniam condonaret. *Per.*

*Post Com.*

**P**retende nobis, Domine, misericordiam tuam, ut qua votis expetimus, conversatione tibi placita consequamur. *Per.*

*ad Populum.*

**P**resta populo tuo, Domine quaesumus, consolationis auxilium, et a diuturnis calamitatibus laborantem propitius respirare concede. *Per.*

*Orat.*

*Orat. in Tertia Die.*

**M**iserere jam, quaesumus Domine, intercedente Beata et gloriosa Semperque Virgine Dei Genitrice Maria, populo tuo, et Continuis Tribulationibus Laborantem, Celeri propitiatione letifica. Per.

*Item Collecta.*

**Q**uaesumus Omnipotens Deus, afflicti populi lacrimas respice, et iram tuae indignationis averte, ut qui reatum nostrae infirmitatis agnoscimus, tua consolatione liberemur. Per.

*alia.*

**M**emor esto, quaesumus Domine, fragilitatis humanae, et qui iuste verberas peccatores, parce propitius afflicti. Per.

*Orat. et Preces ad Missam.*

**O**mnipotens sempiternus Deus, mundentur, quaesumus, viscera nostra a cunctis carnis delictis, jejuniij ad te nunciatione confecta, et in ipsis jejuniij humilitate prostratis non valeat carnis infirmitas dominari, quia Tu institutor sobrietatis potes nobis citius miserere, ut spiritualia cogitemus, et concupiscentias carnis, Te adjuvante, vincamus.

*Secreta.*

**J**ejunantium Domine quaesumus, supplicum vota propitius intueri, et munera presentium sanctificans, per preceptionem eorum occulta cordis nostri remedia tuae clarifica pietatis, ut opera carnalia, nec fluxa non teneant, quos institutor jejuniij Christus reparavit redemptor. Per. Inm.

*Confessio*

**VD.** Te in observatione jejuniij querere, qui es panis vivus et verus, qui de celo descendens, Te itaque

itaque humilitatis jejunio corporibus mente famu-  
lantes devota per hoc sacrificium immolationis rogamus,  
ut humiliatone jejuniij hujus, quam nostris reatibus in  
hac triduaana observatione persolvimus, ita intuearis  
placatus, ut a delictis jejunantes absolvas, quos in-  
continentia voluptatum in pravitate transgressione  
inmersit, Per christum...

*Post Com.*

**P**resta quaesumus omnipotens Deus, ut divino mu-  
nere satiati et sacris mysterijs innovemur et moribus.  
Per.

*ad Populum.*

**D**eus, qui intemperantia saturitatis tuae abstinen-  
dedicationem separasti, et puritatem castimonie  
ut cognoscaris dedisti serenus, nos tuo vultu circum-  
spice et jejunantibus pacem proximi et tuam largia-  
ris, quam ad Patrem ascendens nobis reliquisti  
laudandam. Per Dnm.

*In Vigilia Ascensionis Domini.*

**P**resta quaesumus omnipotens Deus Pater, ut nostre  
mentis intentio, quam sollempnitatem hodierna die glo-  
riosus auctor ingressus est, semper intendat et quo fide  
pergit, conversatione perveniat. Per eundem.

**T**ribue quaesumus omnipotens Deus, ut munere festi-  
vitatis hodierna illuc filiorum tuorum dirigatur in-  
tentio, quo in tuo unigenito tecum est nostra substan-  
tia Iesu Christo Domino nostro, Qui tecum..

*Secreta.*

**S**acrificium, Domine, <sup>quod</sup> pro filij tui supplices venerabili  
nunc ascensione deferimus. Presta quaesumus, ut et nos  
per ipsum his comertijs sacrosanctis ad caelestia confur-  
gamus. Per eundem.

*Con-*

*Contestatio.*

**U** In hac praecipue die, quo Ihesus Christus filius  
 tuus Dominus noster divini consumato sine mysterij dispo-  
 sitionis antiquae munus explevit, ut scilicet et diabolum  
 caelestis operis inimicum per hominem, quem subjugarat,  
 hilereret, et humanam reducat ad superna dona sub-  
 stantiam. Per.

*Post Com.*

**T**ribue, quasumus Domine, ut per hac sacra, qua  
 sumpsimus, illuc tendat nostra devotionis affectus, quo  
 tecum est substantia. Per Eundem.

*ad Populum.*

**D**a quasumus omnipotens Deus, illuc subsequi tuorum  
 membra fidelium, quo caput nostrum principium pra-  
 cessit Ihesus Christus Dominus noster. Per.

*In Ascensa Domini. ad S. Petram.*

**C**oncede quasumus omnipotens Deus, ut qui hodierna  
 die unigenitum tuum redemptorem nostrum ad caelos  
 ascendisse credimus, ipsi quoque mente in caelestibus  
 habitemus. Per Eundem.

*alia.*

**D**eus, qui ad declaranda tua miracula majestatis  
 post resurrectionem a mortuis hodie in caelos apostoli  
 adstantibus ascendisti: Concede nobis tua pietatis au-  
 xilium, ut secundum tuam promissionem et Tu nobis  
 cum semper in terris, et nos tecum in caelo videre  
 mereamur. Qui cum Patre vivit.

*Secreta.*

**S**uscipe, Domine, munera, qua pro filij tui glo-  
 riosa ascensione deferimus: et Concede propitius, ut  
 a presentibus periculis liberemur, et ad vitam per-  
 veniamus aeternam. Per Eundem.

*Conti*

*Contestatio.*

**U**ui post resurrectionem suam omnibus discipulis suis manifestus apparuit, et ipsis cernentibus est elevatus in caelum, ut nos Divinitatis suae tribueret esse participes, Et ideo...

*Intra Act.*

**C**omunicantes et diem sacratissimam celebrantes, quo Dominus noster unigenitus filius suus unitam sibi fragilitatis nostrae substantiam in gloria Tua Dextera collocavit: sed et memoriam...

*Post Com.*

**P**raesta nobis, quae sumus omnipotens et misericors Deus, ut quae visibilibus mysterijs sumenda percepimus, invisibili consequamur effectu. Per Dnm.

**A**desto Domine supplicationibus nostris . . . . .  
ni generis salvatorem confedere . . . . .  
majestate confidimus, ita usque ad consummationem  
saeculi manere nobiscum . . . . . pollicitus  
sentiamus. Per Dnm.

(nulla littera adfuit,  
quia pagina secta.)

**D**eus, cujus filius in alta caelorum potenter ascen- dens captivitatem nostram sua duxit virtute captivam; tribue, quae sumus, ut dona, quae suis participibus con- sulit, largiatur et nobis. Qui tecum.

*Die Dom. post Ascensa Dni.*

**O**mnipotens sempiternae Deus fac nos Tibi semper et devotam gerere voluntatem, et Majestati tuae sincero corde servire. Per.

*alia.*

**D**eus vita fidelium, gloria humilium, et Beatitudo justorum propitius suscipere supplicium preces, ut animae, quae promissiones tuae sitiunt, de tua semper habundan- tia repleantur. Per.

*Secreta.*

*Secreta.*

**S**acrificia nos, Domine, immaculata purificent, et mentibus nostris superna gratia dent vigorem. Per.

*Confessio.*

**U**t quia primum tuae pietatis indicium est, si tibi nos facias toto corde subjectos; tu spiritum nobis tuae devotionis infundas, ut propitius largiaris consequenter auxilium. Per.

*Post Com.*

**R**epleti, Domine, muneribus sacris: Da quaesumus, ut in gratiarum semper actione maneamus. Per.

*ad Populum.*

..... Sensus et oculis cordis ad sublimia  
..... quaesumus, ut quae in precium vota de-  
sulimus, ..... impetrandi fiduciam referamus. Per.

*Per singulas Lect. SAB. Pentecost.*

**D**a nobis, quaesumus Domine, per gratiam spiritus sancti novam tui Paracliti spiritualis observantia disciplinam, ut mentes nostrae sacro purgata jejunio cunctis reddantur esse ejus muneribus aptiores. Per.

*Seq. Lect. in Genesis. In Principio.*

**O**mnipotens sempiternae Deus indeficiens lumen, qui spiritum tuum sanctum, cum super aquas in mundi Creationis exordio ferretur, humana declarasti salutis auctorem: Praesta quaesumus, ut idem spiritus veritatis Ecclesiae tuae dona multiplicet, qui tecum et cum unigenito filio tuo vivit et regnat.

*Sequitur Lectio. Tentavit Deus Abraham.*

**D**eus, qui in Abraham famuli tui opere, humano generi obedientiae exempla prebuiisti: Concede nobis, et nostrae voluntatis pravitatem frangere, et tuorum praeceptorum rectitudinem in omnibus adimplere. Per.

*Seq.*

ut supra  
pagina ex parte hac  
lecta est.

*Seq. in Exodo. Factum est in vigilia...*

Deus, qui primis temporibus impleta miracula novi Testamenti luce reserasti, quod mare rubrum forma sacri fontis existeret, et liberata plebs ab aegyptiaca servitute, Christiani populi sacramenta preferret: Da, ut omnes gentes Israelis privilegium merito fidei consecuta, spiritus tui participatione regenerentur. Per Dnm.

*Seq. in Deuteronomio. Scripsit Moyses...*

Deus, qui gloriatio fidelium et vita iustorum, qui per Moysen famulum tuum, nos quoque modulatione sacri carminis erudisti: in universis gentibus misericordia tua munus operare, tribuendo Beatitudinem, auferendo terrorem: ut quod pronuntiatum est ad supplicium, in remedium transferatur eternum. Per.

*Sequit. in Isaia. Adprehendent Septem milia...*

Omnipotens sempiternus Deus, qui per unicum filium tuum Ecclesia tua demonstrasti, Te esse cultorem: omnem palmitem, fructum in eodem Christo tuo, qui vera vitis est, afferentem, clementer excolens, ut fructus afferat ampliores: fidelibus tuis, quos velut vineam ex egypto per fontem Baptismi transtulisti, nulla peccatorum spina pravaleant: ut spiritus tui sanctificatione muniti, perpetua fruge ditentur. Per eundem.

*Sequitur in hieremia. Audi Israel mandata...*

Deus, qui nobis per Prophetarum ora precepisti temporalia relinquere, atque ad aeterna festinare: Da famulis tuis, ut quae a Te iussa cognovimus, implere caelesti inspiratione valeamus. Per Dnm.

*De Psalmo XLII. Sicut Cervus desiderat...*

Concede quia sumus Omnipotens Deus, ut qui solemnitatem Domini spiritus sancti colimus, calidibus desideriis accensi, fontem vitae sitiamus. Per Dnm. Domi-

**D**omine Deus virtutum, qui conlapsa reparas, et reparata conservas: auge populos in Tui nominis sanctificatione renovandos: ut omnes, qui diluuntur sacro baptizate, tua semper inspiratione dirigantur. Per Dñm.

*Inde descendis cum Letania ad fontes.*

*Orat. ad Missam post Ascensu Domini.*

*Statio ad Lateranos.*

**P**raesta quasumus omnipotens Deus, ut claritatis tuae super nos splendor effulgeat: et lux tuae lucis corda eorum, qui per gratiam tuam renati sunt, sancti spiritus inlustratione confirmet. Per Dñm.

**D**eus, cujus spiritu totum corpus Ecclesiae multiplicatur et regitur, conserva in nova familiae tuae progenie sanctificationis gratiam, quam dedisti, ut corpore et mente renovati in unitate fidei servientes tibi Domine servire mereantur. Per.

**V**irtute sancti spiritus Domine munera nostra continge, ut quod sollemnitate presenti tuo nomini dedicavit, et intelligibile nobis faciat eternum. Per.

**¶** Qui ascendens super omnes caelos sedensque ad dexteram tuam promissum spiritum sanctum hodierna die in filios adoptionis effudit. Quapropter profusis gaudijs totus in orbe terrarum mundus exultat. Sed et superna virtutes atque angelicae potestates hymnum gloriae tuae concinunt sine fine dicentes.

*Infra actionem.*

**C**ommunicantes et diem sacratissimum Pentecosten prevenientes, quo spiritus sanctus apostolis, plebemque credentium presentia sua maiestatis implevit. Sed et memoriam...

**Hanc**

**H**anc igitur oblationem servitutis nostrae, sed et cuncta familiae tuae, quam tibi offerimus pro his quoque, quos regenerare dignatus es ex aqua et spiritu sancto, tribuens eis remissionem omnium peccatorum, ut invenires eos in Christo Iesu Domino nostro, quasumus Domine, ut placatus accipias, pro quibus Majestati tuae supplices fundimus preces, ut nomina eorum ascribi jubeas in libro viventium, Diesque nostros...

*Post Com.*

**P**resta quasumus omnipotens Deus, ut spiritus adveniens Majestatem nobis filij tui manifestando clarificet, Qui tecum et cum Domino Iesu Christo...

*Dom. Pentecosten. Oratio ad Sctm. Petrum.*

**D**eus, qui hodierna die corda fidelium sancti spiritus illustratione docuisti: Da nobis in eodem spiritu recta sapere, et de ejus semper consolatione gaudere. Qui tecum et cum Domino nostro Iesu Christo...

**O**mnipotens sempiternae Deus, qui Paschale sacramentum quinquaginta dierum voluisti mysterio contineri: Presta, ut gentium facta dispersio divisione linguarum ad unam confessionem tui nominis caelesti munere congregetur.

*Secreta.*

**M**unera Domine quasumus oblata sanctifica, et corda nostra sancti spiritus illustratione emunda. Per.

**VD.** Quia hodie sancti spiritus celebramus adventum, qui principia nascentis Ecclesiae cunctis gentibus inveniendis, et veritatis scientiam indidit, et loquelam in diversitate donorum mirabilis operatur unitatis variarumque gratiarum distributor, idem et unus effector, et predicantium dispensator in linguis, Per Christum.

*Infra*

*Infra act.*

Comunicantes et diem Sacratissimum Pentecosten  
celebrantes, quo Spiritus Sanctus Apostolis innumeris  
linguis apparuit, sed et memoriam ...

*Infra act. alia. dicitur sicut in Nocte Sca Pasch.*

*Post Com.*

Sancti Spiritus, Domine, corda nostra mundet infusio  
et in sui toris intima asperione fecundet, Qui tecum  
et cum ...

*ad Populum..*

Presta quoesumus Domine, ut a nobis carnales amo-  
veat Spiritus Sanctus affectus, et spiritalia nobis dona  
potentes infundat. Qui tecum et cum Domino nostro ...

*Item alia orat.*

Deus, qui sacramentum festivitatis hodierna univer-  
sam Ecclesiam tuam in omni gente et natione sanctifi-  
cas, in totam mundi latitudinem Spiritus tui Sancti  
dona diffunde, ut quod inter ipsa Evangelica predica-  
tionis exordia operata est divina dignatio, nunc quoque  
per credentium corda diffunde. Per Dnm.

Omnipotens sempiterna Deus, deduc nos ad socie-  
tatem Caelestium gaudiorum, ut Spiritu Sancto renatos  
regnum tuum facias introire, atque eo perveniat  
humilitas gregis, quod processit celsitudo Pastoris. Per.

Concede nobis misericors Deus, ut sicut Nomine Patris  
et Filij divini generis intelligimus veritatem: sic  
in Spiritu Sancto totius Cognoscamus substantiam Trini-  
tatis. Per.

*FR. II. ad Vincula..*

Deus, qui Apostolis tuis sanctum dedisti Spiritum, Con-  
cede plebi tuae pia petitionis effectum, ut quibus dedisti  
fidem, largiaris et pacem. Per Dnm.

*Secreta.*

*Secreta.*

**P**rospitius, Domine quaesumus haec dona sanctifica, et hostiae spiritalis oblatione suscepta nosmetipsos tibi perfice munus aeternum. Per Dñm.

*Post Com.*

**A**desto Domine quaesumus, populo tuo: et quem mysterijs caelestibus inuisti, ab hostium furore defende. Per Dñm.

*FR. III. ad Scām Mariam.*

**M**entes nostras, quaesumus Domine, Paraclitus, qui a Te procedit, inluminet et inducat in omnem. Sicut tuus promisit filius, veritatem. Qui tecum vivit...

*alia.*

**P**raesta quaesumus omnipotens et misericors Deus, ut spiritus sanctus adueniens, templum nos gloria sua dignanter inhabitando perficiat. Qui tecum...

*Secreta.*

**A**ccipe, quaesumus Domine, munus oblatum, et dignanter operare, ut quod mysterijs agimus, pijs effectibus celebremus. Per Dñm.

*Post Com.*

**S**umentes, Domine, caelestia sacramenta, quaesumus clementiam tuam, ut quod temporaliter gerimus, aeternis gaudijs consequamur. Per Dñm.

*FR. VI. ad Apostolos.*

**D**a quaesumus, Ecclesia tua misericors Deus: ut sancto spiritu congregata, hostili nullatenus incursione turberetur. Per Dñm.

*Secreta.*

**S**acrificia, Domine, tuis oblata conspectibus, ignis ille divinus absumat, qui discipulorum Christi filij tui per sanctum spiritum corda succendit. Per eundem.

*Post Com.*

*Post Com.*  
**S**umpsimus, Domine, sacri dona mysterij humiliter de-  
 precantes, ut qua in tui Commemorationem nos facere pre-  
 cepisti, in nostra proficiant infirmitatis auxilium. Per.

*SaB. in XII. Lect. ad Sctm Petrum.*

**M**entibus nostris, Domine, spiritum sanctum benignus  
 infunde, cujus et sapientia conditi sumus, et providen-  
 tia gubernamur. Per Dnm.

*alia.*

**J**llo nos igne, quaesumus Domine, spiritus sanctus in-  
 flammat: quem Dominus noster Ihesus Christus misit in  
 Terram: et voluit vehementer accendi. Per eundem.

*alia.*

**D**eus, qui ad animarum medelam, jejunijs devotione cap-  
 tigi corpora precepisti: Concede nobis propitius, et  
 mente et corpore semper Tibi esse devotos. Per Dnm.

*Item alia.*

**P**raesta quaesumus omnipotens Deus: ut salutaribus  
 jejunijs eruditi, ab omnibus etiam vitijs abstinentes,  
 propitiationem tuam facilius impetremus. Per Dnm.

*alia.*

**P**raesta quaesumus omnipotens Deus, sic nos ab epulis  
 carnalibus abstinere, ut a vitijs inveniendis pariter  
 jejunemus. Per Dnm.

*alia.*

**D**eus, qui tribus pueris mitigasti flamas ignium:  
 Concede propitius: ut nos famulos tuos non exurat flamma  
 vitiorum. Per Dnm.

*Secreta.*

**U**t accepta Tibi sint, Domine, nostra jejunia: praestent  
 nobis quaesumus divinum tua sancta fervorem, quo eorum  
 pariter et actu delectemur et fructu. Per.

*Dom. Oct. Pent. Post Com.*

**P**raebent nobis, Domine, divinum tua sancta fervorem, quo  
 eorum pariter et actu delectemur et fructu. Per.

*Dom.*

**Dom. Oct. Pent.**

**T**imentium Te, Domine, Salvator et custos averte ab Ecclesia tua mundanae Sapientia oblectamenta fallacia, ut spiritus tui eruditione formandos prophetica et Apostolica potius instituta, quam philosophica verba delectent, ne vanitas mendaciorum decipiat, quos eruditio veritatis inluminat. Per.

**O**mnipotens et misericors Deus, ad cuius beatitudinem sempiternam non fragilitate carni, sed alacritate mentis accendimur: fac nos atria Superna Civitatis et Te inspirante semper ambire, et tua indulgentia fideles introire. Per.

**Secreta.**

**R**emotis obumbrationibus carnalium victimarum spiritalem Tibi sume Pater, hostiam supplicii servitute deferimus, qua miro ineffabilique mysterio et immolatur semper, et eadem semper offertur, pariterque et devotorum munus, et remunerantis est primum. Per.

**Q**ui cum unigenito filio tuo et sancto spiritu unus es Deus, unus es Dominus, non in unius singularitate persona, sed in unius Trinitate substantia. quod enim de tua gloria revelante Te credimus, hoc de filio tuo, hoc de spiritu sancto sine differentia et discretionem sentimus. ut in confessione vera sempiternaque Deitatis, et in personis proprietas, et in essentia unitas, et in maiestate adoretur aequalitas. Quem laudant . . . .

**Post Com.**

**L**atificet nos, quaesumus Domine, Sacramenti veneranda solemnitas, pariterque mentes nostras et corpora spiritali sanctificatione fecundet, et castis gaudijs semper exerceat. Per.

**ad Populum.**

**E**ccllesia tua, Domine, caelesti gratia repleatur, et  
crescat,

crescat, atq; ab omnibus vitijs expiata percipiat sempiternae redemptionis augmentum, et quod in membris suis copiosa temporum prerogatione veneratur, spiritalia capiat largitate donorum. Per.

**Dom. II. Post Pentecosten.**

**D**eus in Te sperantium fortitudo, adesto propitius invocationibus nostris, et quia sine Te nihil potest mortalis infirmifari, Praesta auxilium gratiae tuae, ut in exsequendis mandatis tuis, et voluntate tibi et actione placeamus. Per. Dñm.